
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 01/05-01-2022 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 07-01/05-01-2022 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 05-01-2022 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
10:00, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 107722/63/31-12-2021 
πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, 
Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.   
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος αναπληρώνει την Πρόεδρο, κα Ρόδη 
      Κράτσα – Τσαγκαροπούλου,  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, η οποία απουσιάζει 
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου.  
                           . 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
7ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Η  Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα ημερήσιας διάταξης και 
καταθέτει εισηγήσεις της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 
Λευκάδας, κ. Ανδρέα Κτενά και της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι 
οποίες έχουν ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη : 
 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



II) του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’). 
III) 3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’). 
V) του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015). 
X) του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4). Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5). Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6). Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 
7α) Η  υπ. αριθ.οικ.107651/83/31-12-2021  πρόσκληση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων για την ειδική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή 
Προεδρείου και Μελών Οικονομικής Επιτροπής   στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα. 
Β)Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κας 
Αλεξάνδρας Μπαλού από την Αθήνα στην Κέρκυρα και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει την 
ειδική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή Προεδρείου και Μελών 
Οικονομικής Επιτροπής   που θα πραγματοποιηθεί στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα. 
8). Την υπ’ αριθμ. α/α 1/05-01-2022 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Τμήματος Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Διεύθυνσης Οικονομικού της Π.Ι.Ν. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της σχετικής πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση 
της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κας Αλεξάνδρας Μπαλού από 
την Αθήνα στην Κέρκυρα και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στην ειδική συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή Προεδρείου και Μελών Οικονομικής Επιτροπής   
που θα πραγματοποιηθεί στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα.: 
 
Μετακίνηση: Αθήνα – Κέρκυρα  – Αθήνα  
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 05-01-2022 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 09-01-2022 

 Ημέρα λήξης εργασιών:      09-01-2022  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :      11 -01-2022 
  

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 
 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων : Οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του 
μετακινούμενου, χωρίς επιβάρυνση για την υπηρεσία 

 Μέσο μετακίνησης : ΙΧ-Πλοίο-Αεροπορικώς 
 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 350,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0716.01.001  (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Ειδ. Φορέα 05.073  
 Τριακόσια  ευρώ (270,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης)  
 ογδόντα  ευρώ (80,00€)  στον ΚΑΕ 0716.01.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
 
Β) Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κας 
Αλεξάνδρας Μπαλού από την Αθήνα στην Κέρκυρα και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει την 
ειδική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή Προεδρείου και Μελών 
Οικονομικής Επιτροπής   που θα πραγματοποιηθεί στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα. 
 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
                                                      Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
 
                                                        ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ-ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
 Του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
 Του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις». 
 Του Ν. 3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄) «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα κράτη−μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο. 

I. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

II. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 

III. Του Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
IV. Του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



V. Του Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 

VI. Του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης».  

VII. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

VIII. Την υπ’ αριθ.276433/10.11.2017 (Φ.Ε.Κ. 4083 Β΄) Απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-17/16.09.2017 
(ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την οποία 
τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.». 

IX. Του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
X. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

1. Την υπ’ αριθ. 276433/10.11.2017 (Τεύχος Β’ 4083/23.11.2017) Απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Έγκριση της 181-
17/16.09.2017 (ορθή επανάληψη) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων, με την 
οποία τροποποιείται ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

2. Την υπ’αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες και παροχή οδηγιών». 

3. Το από 31.12.2021 μήνυμα από την Γραμματεία Συλλογικών Οργάνων με το οποίο διαβιβάστηκε 
η υπ’ αριθ. 96665/29.12.2021 εγκύκλιος του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Εκλογή προεδρείου 
περιφερειακού συμβουλίου, μελών οικονομικής επιτροπής και επιτροπών περιφερειακού συμβουλίου για 
τη δεύτερη θητεία της περιφερειακής περιόδου 2019-2023». 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση εξειδίκευση πίστωσης και διάθεση αυτής για δαπάνες των κάτωθι μετακινήσεων 
Περιφερειακών Συμβούλων: 

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ -ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 04.073 0716.01.001 

Μετακίνηση: α) Περιφερειακών Συμβούλων, 
συμπεριλαμβανομένου του Περιφερειακού Συμβούλου 
Γαλιατσάτου Θεόδωρου (με πλοίο και το Ε.Ι.Χ ΚΕΒ 3820), 
από την Κεφαλονιά για το Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 09 Ιανουάριου. Ημερομηνία Αναχώρησης: 
08.01.2022, Ημερομηνία Επιστροφής: 10.01.2022. 
και β) του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
Σταύρου Τραυλού από την Κεφαλονιά με το ΙΥΖ 5862 για το 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην Κέρκυρα στις 09 Ιανουαρίου 
2022. Μέσα Μετακίνησης: Πλοίο και το Επιβατικό Δημοσίας 
Χρήσεως: ΚΗΙ 8919. Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.1.2022, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 10.1.2022 
Η διαδρομή που θα ακολουθήσει είναι: Κεφαλονιά – Κέρκυρα 
– Κεφαλονιά 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες  
μέχρι την υπογραφή της παρούσας: 0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 
Για τον Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου Σωτήρη – Ευστάθιο Κουρή 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 

4.000,00€ 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της παρούσας: 0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 
Μέσο Μετακίνησης: με πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΒ 2143 
Γκισκίνης Νικόλαος: Μέσο μετακίνησης: Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΥΖΟ 
6941 
Δρακουλόγκωνας Παναγής: Μέσο μετακίνησης Πλοίο και 
Ε.Ι.Χ. ΚΕΖ 8117. Γαλιατσάτος Σπυρίδων Μέσο μετακίνησης 
Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΑ 6696. Σπανός Δημήτριος Μέσο 
μετακίνησης Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΖ 3444 

2 04.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Έπαρχου Ιθάκης Αθανάσιου Λιβιτσάνη για 
το Περιφερειακό Συμβούλιο στην Κέρκυρα στις 09 
Δεκεμβρίου  
Αναχώρηση από Ιθάκη: Παρασκευή 08.1.2022 
Επιστροφή Ιθάκη: Κυριακή 10.1.2022 
Μετακίνηση με πλοίο και το ΙΧ αυτοκίνητό με αριθμό 
κυκλοφορίας ΖΗΕ 3364.  
Διαδρομή Ιθάκη – Αστακός – Κέρκυα και αντιστρόφως. 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της παρούσας:0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 

500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό έτους 2022 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

Ο Αντιπεριφερειάρχης  
Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Σταύρος Τραυλός 

 
 
 
 
 
 
3η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
α.  Tου Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και της διατάξεις».  
β.  Του Ν.4336/2015,Υποπαράγραφος Δ.9  «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας» 
 γ. Της παρ. 2 του αρθρ. 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/31-08-2019 (ΦΕΚ 139 Α΄) 
«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις». 
δ. Του Ν.3833/2010 «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας-Επείγοντα Μέτρα για την αντιμετώπιση της 
Δημοσιονομικής Κρίσης» (Φ.Ε.Κ. 40/Α/15-03-2010)  
ε.  Του Π.Δ.80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/2019 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
2.Την αριθ. οικ. 71535/28859/13-09-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Παράταση 
θητείας χωρικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων χωρικών Αντιπεριφερειαρχών της Π.Ι.Ν.» (ΦΕΚ 
778/17-09-2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.).   
3.Το υπ’ αριθ. 202571/18-09-2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. 
Ελλάδας & Ιονίου με το οποίο μας διαβιβάστηκε για εφαρμογή το υπ’ αριθ. 62936/10-09-2019 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: «Δημοσίευση διατάξεων επί θεμάτων οικονομικής διοίκησης των 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης». 
4.   Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2022 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



5. Την αριθ. 107651/83/31-12-2021 Πρόσκληση Περιφερειακού Συμβουλίου ΠΙΝ 
6. Την από 04-01-2022 πρόσκληση του Γραφείου Περιφερειάρχη για συναντήσεις εργασίας του 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδας στις 07 & 08/01-2022. 
6. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου 
ποσοστού διάθεσης. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση  μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων ΠΕ Λευκάδας στην 

Κέρκυρα και την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης  για  τις δαπάνες μετακίνησης  για τις οποίες 

βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022, σύμφωνα με 

τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02073 07160100
1 

1.050,00€ Δαπάνη  για την πληρωμή εξόδων 
μετακίνησης  των Περιφερειακών 
Συμβούλων Λευκάδας, προκειμένου να 
μεταβούν στην Κέρκυρα για να 
συμμετάσχουν στην ειδική συνεδρίαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα 
διεξαχθεί στις 09-01-2022.  
Μέσον μετακίνησης: Συνήθη 
συγκοινωνιακά μέσα ή ιδιωτικό 
αυτοκίνητο 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΟΛΥΒΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

2. 

02073 07160000
1 520,00€ 

Δαπάνη εξόδων  μετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, κ. Ανδρέα 
Κτενά, προκειμένου να μεταβεί στην 
Κέρκυρα,  για να λάβει μέρος σε 
συναντήσεις εργασίας με θέμα 
“Συντονισμός έργων ΕΣΠΑ και ΠΔΕ”  
στην έδρα της Περιφέρειας στις 
07&08/01-2022 και  στην ειδική 
συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  στις 09-01-2022.  
Ημερομηνία αναχώρησης: 07-01-2022 
Ημερομηνία επιστροφής: 10-01-2022 
Μέσον μετακίνησης:ιδιωτικό αυτοκίνητο 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΚΤΕΝΑΣ 

 
 
      Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                             Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
                                                                                                                  Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 
ΥΠΑΠΑΝΤΗ ΓΛΗΓΟΡΗ                                                                        ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΤΕΝΑΣ 
                                                                                                                                                           
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



4η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
I) του ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
του ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 247 Α’).3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης». 
IV) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 
κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112 Α’).του ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’). 
VI) του ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη 
διοίκηση – ενσωμάτωση οδηγίας 2009/50/ΕΚ (ΦΕΚ 85 Α’). 
VII) του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α’) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 
VIII) του ν. 4334/2015 «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και σύναψη συμφωνίας με τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης Ε.Μ.Σ. (ΦΕΚ 80 Α’). 
IX) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις – Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης και ιδίως τη διάταξη της υποπαραγράφου Δ9 “Δαπάνες Μετακινούμενων 
εντός και εκτός Επικράτειας” (FEK 94/A/14-08-2015) & του π.δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 
XI) του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 194 Α’). XII) του π.δ. 80/2016 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (ΦΕΚ 145 Α’). 
2) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 1616/763/03-03-2016 απόφαση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα «Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 558 Β’). 
3) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 276433/10-11-2017 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 4083 Β’/23-11-2017). 
4) Τις εκδοθείσες μέχρι σήμερα αποφάσεις στελέχωσης των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Οικ.2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) Εγκύκλιο παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου του άρθρου 2 του ν. 
4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας». 
6) Την υπ’ αριθμ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα: «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή 
οδηγιών». 
7) Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις». 
8) Την υπ΄αριθμ  213-24/2020 (ΑΔΑ:ΨΦ1ΛΕ-7ΛΕ) Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9) Την υπ΄αριθμ 30523/12370/08-05-2020 ,ΑΔΑ 6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων. 
10) Την υπ΄αριθμ 51166/20657/17-07-2020, Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς Αντιπεριφερειαρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων 
11) Την υπ΄αριθμ 71535/28859/13-09-2021 ,Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιόνιων Νήσων. 
12) Την υπ΄ αριθμ 100131/41640/15-11-2019 ,ΑΔΑ 6ΛΛΩ7ΛΕ-Τ0Λ Απόφαση της Περιφερειάρχου Ιονίων 
Νήσων περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Περιφερειακούς Συμβούλους της ΠΙΝ. 
13) Την με αρ. 79622/32412/08-10-2021 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ορισμού νέων Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων (ΦΕΚ 14-10-2021 , τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. ΑΡ. 889). 
14)  Την με αρ. 107651/83/31-12-2021 πρόσκληση του Προέδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου για 
συμμετοχή στη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί στις 
9 Ιανουαρίου του 2022 στην Κέρκυρα. 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



 
15) Την ανάγκη μετακίνησης  των  Αντιπεριφερειαρχών και των Περιφερειακών Συμβούλων από τη 
Ζάκυνθο στη Κέρκυρα  προκειμένου να συμμετάσχουν στη συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί στις 9 Ιανουαρίου του 2022 στην Κέρκυρα. 
16) Την  από 04-01-2022  Πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς την Χωρική 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου κ. Αικατερίνη Μοθωναίου  προκειμένου να παραβρεθεί από  
Δευτέρα 10/01/2022 έως και Τετάρτη 12/01/2022 σε επίσκεψη εργασίας  στην Κέρκυρα για  θέματα που 
άπτονται των οικονομικών καθηκόντων της. 
17) Την από 21-12-2021 Πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων προς τον Θεματικό 
Αντιπεριφερειάρχη Ηλ. Διακυβέρνησης & Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων κ. Κων/νο Καποδίστρια να 
παραβρεθεί από  το Σάββατο 08/01/2022 έως και την  Πέμπτη 13/01/2022 σε επίσκεψη εργασίας  στην 
Κέρκυρα για  θέματα εργασίας που άπτονται των αρμοδιοτήτων του καθώς επίσης και για συναντήσεις 
εργασίας με τις ομάδες έργου των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων , στελέχη της περιφέρειας που 
συνδέονται με τα προσράμματα INTEREG και αναδόχους έργων.   
18) Την με α.α. 05/04-01-2022  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – ΠΙΝ 
ποσού 3.000 ευρώ στο Φορέα  03.073 ΚΑΕ 0716.01.001 
19) Την με α.α. 04/04-01-2022  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – ΠΙΝ 
ποσού 950 ευρώ στο Φορέα  03.073 ΚΑΕ 0716.00.001 
20) Την με α.α. 01/03-01-2022  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικού έδρας – ΠΙΝ 
ποσού 950 ευρώ στο Φορέα  03.073 ΚΑΕ 0716.01.001 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

1.Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για τη 
μετακίνηση του   Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίου Στασινόπουλου και των Περιφερειακών 
Συμβούλων: Διονυσίου Μπάστα,  Βυθούλκα Χαράλαμπου,  Κεφαλληνού Διονυσίου, Τσουκαλά Θεόδωρου 
και  Αθανάσιου Καραΐσκου, από τη Ζάκυνθο  στην Κέρκυρα προκειμένου να συμμετάσχουν στη  
συνεδρίαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί στην Κέρκυρα στις 
9 Ιανουαρίου του 2022.  
 
2. Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για 
την μετακίνηση της Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου Αικατερίνης Μοθωναίου στην Κέρκυρα 
προκειμένου να παρευρεθεί αφενός στο Περιφερειακό Συμβούλιο που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 
09/01/2022στην Κέρκυρα  και αφετέρου σε συναντήσεις εργασίας  που θα πραγματοποιηθούν από την 
από  τη Δευτέρα 10/01/2022 έως και την Τετάρτη 12/01/2022 στην Κέρκυρα, κατόπιν σχετικής 
πρόσκλησης για θέματα εργασίας που άπτονται των οικονομικών καθηκόντων της . 
 
3.Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για 
την μετακίνηση, του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Δρ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια στην Κέρκυρα 
προκειμένου να παρευρεθεί αφενός στο Περιφερειακό Συμβούλιο που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 
09/01/2022 στην Κέρκυρα  και αφετέρου σε συναντήσεις εργασίας στην Κέρκυρα από τη Δευτέρα 
10/01/2022 μέχρι και την Πέμπτη  13/01/2022 κατόπιν σχετικής πρόσκλησης , με τις ομάδες έργου των 
ευρωπαϊκών προγραμμάτων, στελέχη της  περιφέρειας που συνδέονται με τα προγράμματα INTERREG 
και αναδόχους έργων που υλοποιεί η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στα πλαίσια που άπτονται στις 
αρμοδιότητές του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και 
Υποθέσεων. 
 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 4.900,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα : ποσό  
3.950,00 € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073 και ποσό  950,00 € στον ΚΑΕ 0716.00.001 του 
Ειδ. Φορέα 03.073 
 
  

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίου 
Στασινόπουλου και των Περιφερειακών 
Συμβούλων: Διονυσίου Μπάστα,  
Βυθούλκα Χαράλαμπου,  Κεφαλληνού 
Διονυσίου, Τσουκαλά Θεόδωρου και  
Αθανάσιου Καραΐσκου, από τη 
Ζάκυνθο στην Κέρκυρα για συμμετοχή 
στο Περιφερειακό Συμβούλιο στις 9 
Ιανουαρίου του 2022 στην Κέρκυρα.   
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 
08.01.2022, Ημερομηνία Επιστροφής:               
10.01.2021 
 

6 
3.000,00 
€ 

2. 03.073 0716.00.001 

Μετακίνηση της Χωρικής 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου 
Μοθωναίου Αικατερίνης από τη 
Ζάκυνθο για συμμετοχή στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 9 Ιανουαρίου του 2022 
και συμμετοχή σε συναντήσεις 
εργασίας  που θα πραγματοποιηθούν 
από τη Δευτέρα 10/01/2022 έως και 
την Τετάρτη 12/01/2022 στην Κέρκυρα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.01.2022 
Ημερομηνία Επιστροφής:           
13.01.2022 
 

1 950,00 € 

 
03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Κων/νου 
Καποδίστρια για συμμετοχή στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 9 Ιανουαρίου του 2022 
και  συμμετοχή σε συναντήσεις 
εργασίας στην Κέρκυρα από τη 
Δευτέρα 10/01/2022 μέχρι και την 
Πέμπτη  13/01/2022 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.01.2022, 
Ημερομηνία Επιστροφής:               
13.01.2022 
 

1 950,00 € 

 
1.Όσον αφορά τη Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη  Γ. Στασινόπουλου και Περιφερειακών Συμβούλων 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
                  
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Μία (1)   
Ημέρα Επιστροφής: Δευτέρα 10/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: τρεις  (3) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: δυο (2) 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



Αριθμός ημερών αποζημίωσης: τρεις (3) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0 ) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
2.Όσον αφορά τη Μετακίνηση της Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου Μοθωναίου Αικατερίνης 
 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Πέντε (5)   
Ημέρα Επιστροφής: Πέμπτη 13/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Έξη (6) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Πέντε (5) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: Εξη  (6) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0 ) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή με υπηρεσιακό όχημα ( Αρ. κυκλ.  ΚΗΙ 9092) ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
3. Όσον αφορά την μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κων/νου Καποδίστρια 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
                    Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Έξη (6) 
Ημέρα Επιστροφής: Πέμπτη 13/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Πέντε (5) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Πέντε (5) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: έξη (6) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή με υπηρεσιακό όχημα (Αρ. κυκλ. ΚΗΙ 5191) ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
 
            Η  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
          
 
                          ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Αντιπρόεδρος    
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος 
3. Ιωάννης Αρμενιάκος    Τακτικό Μέλος 
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Νικόλαος Μηλιώτης   Τακτικό Μέλος 
6. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος 
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
8. Παναγιώτης Ποζίδης   Τακτικό Μέλος 

 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 

 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
1.Εγκρίνει την   δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης για την κατεπείγουσα μετακίνηση της 
Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κας Αλεξάνδρας Μπαλού από την 
Αθήνα στην Κέρκυρα και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει στην ειδική συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή Προεδρείου και Μελών Οικονομικής Επιτροπής   
που θα πραγματοποιηθεί στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα.: 
 
Μετακίνηση: Αθήνα – Κέρκυρα  – Αθήνα  
 
 Ημέρα αναχώρησης από έδρα : 05-01-2022 

 Ημέρα έναρξης εργασιών: 09-01-2022 

 Ημέρα λήξης εργασιών:      09-01-2022  

 Ημέρα επανόδου στην έδρα :      11 -01-2022 
  

 Αριθμός ημερών αποζημίωσης: 2 
 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων : Οι διανυκτερεύσεις θα πραγματοποιηθούν με μέριμνα του 
μετακινούμενου, χωρίς επιβάρυνση για την υπηρεσία 

 Μέσο μετακίνησης : ΙΧ-Πλοίο-Αεροπορικώς 
 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : 350,00 ευρώ στον ΚΑΕ 0716.01.001  (δαπάνες μετακίνησης αιρετών)  
του Ειδ. Φορέα 05.073  
 Τριακόσια  ευρώ (270,00 €) στον ΚΑΕ 0716.01.001 (δαπάνες μετακίνησης)  
 ογδόντα  ευρώ (80,00€)  στον ΚΑΕ 0716.01.001 (ημερήσια αποζημίωση) 
 
Αιτία Μετακίνησης: 
 
Β) Τη μετακίνηση της Επικεφαλής της παράταξης «ΛΑΙΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ» κας 
Αλεξάνδρας Μπαλού από την Αθήνα στην Κέρκυρα και επιστροφή, προκειμένου να συμμετάσχει την 
ειδική συνεδρίαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων για εκλογή Προεδρείου και Μελών 
Οικονομικής Επιτροπής   που θα πραγματοποιηθεί στις 09/01/2022 στην Κέρκυρα. 
 
-Η παρούσα απόφαση, η οποία επέχει και θέση εντολής μετακίνησης, θα υποβληθεί προς έγκριση στη 
συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



 2.Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης και διάθεση αυτής για δαπάνες των κάτωθι μετακινήσεων 
Περιφερειακών Συμβούλων: 

Πίνακας A΄ Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ -ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1 04.073 0716.01.001 

Μετακίνηση: α) Περιφερειακών Συμβούλων, 
συμπεριλαμβανομένου του Περιφερειακού Συμβούλου 
Γαλιατσάτου Θεόδωρου (με πλοίο και το Ε.Ι.Χ ΚΕΒ 3820), 
από την Κεφαλονιά για το Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 09 Ιανουάριου. Ημερομηνία Αναχώρησης: 
08.01.2022, Ημερομηνία Επιστροφής: 10.01.2022. 
και β) του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
Σταύρου Τραυλού από την Κεφαλονιά με το ΙΥΖ 5862 για το 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην Κέρκυρα στις 09 Ιανουαρίου 
2022. Μέσα Μετακίνησης: Πλοίο και το Επιβατικό Δημοσίας 
Χρήσεως: ΚΗΙ 8919. Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.1.2022, 
Ημερομηνία Επιστροφής: 10.1.2022 
Η διαδρομή που θα ακολουθήσει είναι: Κεφαλονιά – Κέρκυρα 
– Κεφαλονιά 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες  
μέχρι την υπογραφή της παρούσας: 0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 
Για τον Αντιπεριφερειάρχη Τομέα Αγροτικής Οικονομίας και 
Ανάπτυξης Υπαίθρου Σωτήρη – Ευστάθιο Κουρή 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της παρούσας: 0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 
Μέσο Μετακίνησης: με πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΒ 2143 
Γκισκίνης Νικόλαος: Μέσο μετακίνησης: Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΥΖΟ 
6941 
Δρακουλόγκωνας Παναγής: Μέσο μετακίνησης Πλοίο και 
Ε.Ι.Χ. ΚΕΖ 8117. Γαλιατσάτος Σπυρίδων Μέσο μετακίνησης 
Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΑ 6696. Σπανός Δημήτριος Μέσο 
μετακίνησης Πλοίο και Ε.Ι.Χ. ΚΕΖ 3444 

4.000,00€ 

2 04.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Έπαρχου Ιθάκης Αθανάσιου Λιβιτσάνη για 
το Περιφερειακό Συμβούλιο στην Κέρκυρα στις 09 
Δεκεμβρίου  
Αναχώρηση από Ιθάκη: Παρασκευή 08.1.2022 
Επιστροφή Ιθάκη: Κυριακή 10.1.2022 
Μετακίνηση με πλοίο και το ΙΧ αυτοκίνητό με αριθμό 
κυκλοφορίας ΖΗΕ 3364.  
Διαδρομή Ιθάκη – Αστακός – Κέρκυα και αντιστρόφως. 
Ημέρες μετακίνησης: 3 
Ημέρες Διανυκτέρευσης: 2 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: 60 
Πραγματοποιηθείσες μέχρι την υπογραφή της παρούσας:0 
Υπόλοιπο ημερών μετακίνησης μέχρι την παρούσα: 60 

500,00 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον Προϋπολογισμό έτους 2022 της Π.Ε. 
Κεφαλληνίας. 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



   3.Εγκρίνει την μετακίνηση του Αντιπεριφερειάρχη και των Περιφερειακών Συμβούλων ΠΕ Λευκάδας 
στην Κέρκυρα και την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης  για  τις δαπάνες μετακίνησης  για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχει η  απαιτούμενη  πίστωση στον προϋπολογισμό οικ. Έτους 2022, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα: 
 
Α/
Α 

ΕΙΔΙΚ
ΟΣ 

ΦΟΡΕ
ΑΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΟΣΟΝ  
ΜΕ Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ  ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1. 02073 07160100
1 

1.050,00€ Δαπάνη  για την πληρωμή εξόδων 
μετακίνησης  των Περιφερειακών 
Συμβούλων Λευκάδας, προκειμένου να 
μεταβούν στην Κέρκυρα για να 
συμμετάσχουν στην ειδική συνεδρίαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου που θα 
διεξαχθεί στις 09-01-2022.  
Μέσον μετακίνησης: Συνήθη 
συγκοινωνιακά μέσα ή ιδιωτικό 
αυτοκίνητο 

ΧΑΛΙΚΙΑΣ 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΔΟΥΒΙΤΣΑΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 
ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ, 
ΚΟΛΥΒΑ ΕΥΓΕΝΙΑ 

2. 

02073 07160000
1 520,00€ 

Δαπάνη εξόδων  μετακίνησης του 
Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, κ. Ανδρέα 
Κτενά, προκειμένου να μεταβεί στην 
Κέρκυρα,  για να λάβει μέρος σε 
συναντήσεις εργασίας με θέμα 
“Συντονισμός έργων ΕΣΠΑ και ΠΔΕ”  
στην έδρα της Περιφέρειας στις 
07&08/01-2022 και  στην ειδική 
συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου  στις 09-01-2022.  
Ημερομηνία αναχώρησης: 07-01-2022 
Ημερομηνία επιστροφής: 10-01-2022 
Μέσον μετακίνησης:ιδιωτικό αυτοκίνητο 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΚΤΕΝΑΣ 

 
 
4α.Εγκρίνει την δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για τη 
μετακίνηση του   Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίου Στασινόπουλου και των Περιφερειακών 
Συμβούλων: Διονυσίου Μπάστα,  Βυθούλκα Χαράλαμπου,  Κεφαλληνού Διονυσίου, Τσουκαλά Θεόδωρου 
και  Αθανάσιου Καραΐσκου, από τη Ζάκυνθο  στην Κέρκυρα προκειμένου να συμμετάσχουν στη  
συνεδρίαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου Ιονίων Νήσων που θα πραγματοποιηθεί στην Κέρκυρα στις 
9 Ιανουαρίου του 2022.  
 
β. Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για την 
μετακίνηση της Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου Αικατερίνης Μοθωναίου στην Κέρκυρα 
προκειμένου να παρευρεθεί αφενός στο Περιφερειακό Συμβούλιο που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 
09/01/2022στην Κέρκυρα  και αφετέρου σε συναντήσεις εργασίας  που θα πραγματοποιηθούν από την 
από  τη Δευτέρα 10/01/2022 έως και την Τετάρτη 12/01/2022 στην Κέρκυρα, κατόπιν σχετικής 
πρόσκλησης για θέματα εργασίας που άπτονται των οικονομικών καθηκόντων της . 
 
γ. Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων για την 
μετακίνηση, του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Δρ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια στην Κέρκυρα 
προκειμένου να παρευρεθεί αφενός στο Περιφερειακό Συμβούλιο που θα πραγματοποιηθεί την Κυριακή 
09/01/2022 στην Κέρκυρα  και αφετέρου σε συναντήσεις εργασίας στην Κέρκυρα από τη Δευτέρα 
10/01/2022 μέχρι και την Πέμπτη  13/01/2022 κατόπιν σχετικής πρόσκλησης , με τις ομάδες έργου των 
ευρωπαϊκών προγραμμάτων, στελέχη της  περιφέρειας που συνδέονται με τα προγράμματα INTERREG 
και αναδόχους έργων που υλοποιεί η Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στα πλαίσια που άπτονται στις 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



αρμοδιότητές του Αντιπεριφερειάρχη Ψηφιακής Διακυβέρνησης, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και 
Υποθέσεων. 
 
Το συνολικό κόστος της δαπάνης ανέρχεται μέχρι του ποσού των 4.900,00 € και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 2021 και συγκεκριμένα : ποσό  
3.950,00 € στον ΚΑΕ 0716.01.001 του Ειδ. Φορέα 03.073 και ποσό  950,00 € στον ΚΑΕ 0716.00.001 του 
Ειδ. Φορέα 03.073 
 
  

Μετακινήσεις 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΕΤΑΚΙΝΟΥΜΕΝΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ποσό  

1. 03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Γεωργίου 
Στασινόπουλου και των Περιφερειακών 
Συμβούλων: Διονυσίου Μπάστα,  
Βυθούλκα Χαράλαμπου,  Κεφαλληνού 
Διονυσίου, Τσουκαλά Θεόδωρου και  
Αθανάσιου Καραΐσκου, από τη 
Ζάκυνθο στην Κέρκυρα για συμμετοχή 
στο Περιφερειακό Συμβούλιο στις 9 
Ιανουαρίου του 2022 στην Κέρκυρα.   
 Ημερομηνία Αναχώρησης: 
08.01.2022, Ημερομηνία Επιστροφής:               
10.01.2021 
 

6 
3.000,00 
€ 

2. 03.073 0716.00.001 

Μετακίνηση της Χωρικής 
Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου 
Μοθωναίου Αικατερίνης από τη 
Ζάκυνθο για συμμετοχή στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 9 Ιανουαρίου του 2022 
και συμμετοχή σε συναντήσεις 
εργασίας  που θα πραγματοποιηθούν 
από τη Δευτέρα 10/01/2022 έως και 
την Τετάρτη 12/01/2022 στην Κέρκυρα. 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.01.2022 
Ημερομηνία Επιστροφής:                 
13.01.2022 
 

1 950,00 € 

 
03.073 0716.01.001 

Μετακίνηση του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Κων/νου 
Καποδίστρια για συμμετοχή στο 
Περιφερειακό Συμβούλιο στην 
Κέρκυρα στις 9 Ιανουαρίου του 2022 
και  συμμετοχή σε συναντήσεις 
εργασίας στην Κέρκυρα από τη 
Δευτέρα 10/01/2022 μέχρι και την 
Πέμπτη  13/01/2022 
Ημερομηνία Αναχώρησης: 08.01.2022, 
Ημερομηνία Επιστροφής:               
13.01.2022 
 

1 950,00 € 

 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



1.Όσον αφορά τη Μετακίνηση Αντιπεριφερειάρχη  Γ. Στασινόπουλου και Περιφερειακών Συμβούλων 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
                  
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Μία (1)   
Ημέρα Επιστροφής: Δευτέρα 10/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: τρεις  (3) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: δυο (2) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: τρεις (3) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0 ) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή  υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
2.Όσον αφορά τη Μετακίνηση της Χωρικής Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου Μοθωναίου Αικατερίνης 
 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
 Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Πέντε (5)   
Ημέρα Επιστροφής: Πέμπτη 13/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Έξη (6) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Πέντε (5) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: Εξη  (6) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0 ) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή με υπηρεσιακό όχημα ( Αρ. κυκλ.  ΚΗΙ 9092) ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
3. Όσον αφορά την μετακίνηση του Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη Κων/νου Καποδίστρια 
Συγκεκριμένα η μετακίνηση έχει ως εξής: 
                    Μετακίνηση: Ζάκυνθος–Κέρκυρα-Ζάκυνθος  
Ημέρα αναχώρησης: Από Ζάκυνθο για Κέρκυρα: Σάββατο 08/01/2022 
Ημέρες συναντήσεων: Έξη (6) 
Ημέρα Επιστροφής: Πέμπτη 13/01/2022 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: Πέντε (5) 
Αριθμός διανυκτερεύσεων: Πέντε (5) 
Αριθμός ημερών αποζημίωσης: έξη (6) 
Υπόλοιπο ημερών μέχρι την παρούσα: (60) 
Πραγματοποιηθείσες μέρες μέχρι την παρούσα: (0) 
Επιτρεπόμενες Ημέρες 2022: (60) 
Μέσο μετακίνησης: Με Ι.Χ. ή με υπηρεσιακό όχημα (Αρ. κυκλ. ΚΗΙ 5191) ή με όλα τα μέσα μαζικής 
μεταφοράς συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ



 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 07-01/05-01-2022 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 

Κωνσταντίνος  Ζορμπάς 
    

       Ιωάννης Αρμενιάκος 
Αικατερίνη  Μοθωναίου  

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Νικόλαος Μηλιώτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Παναγιώτης Ποζίδης 

 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: Ω5Η47ΛΕ-ΙΔΙ


		2022-01-05T12:22:21+0200
	Athens




